
ŠVÝCARSKO 2019 

 
V neděli 12.5. jsme vyrazili po deváté hodině večer od školy. V autobuse 

jsme strávili celou noc a v pondělí po sedmé hodině jsme byli ve Švýcarsku, 

a to u Bodamského jezera.  Po delší pauze jsme vyrazili kousek zpět do 

německého města Kostnice. Zde jsme navštívili pomník mistra Jana Husa a 

prohlédli jsme si katedrálu, kde byl odsouzen. Odpoledne jsme zamířili k 

Rýnským vodopádům. Jsou to největší vodopády v Evropě, voda padá z výšky 

23 metrů. Když jsme se pokochali vodopády a navštívili komnaty zámku 

Laufen, vyrazili jsme do Francie za ubytováním v hotelu F1.  

 

Druhý den jsme začali v čokoládovně Nestlé. Prošli jsme si prohlídku, 

ochutnali a nakoupili čokolády. Zastavili jsme se v městečku Vevey, které je 

spojeno s životem Charlie Chaplina. Poslední zastávka tohoto dne byla v 

městě Lausanne, kde jsme navštívili muzeum olympijských her. 

 

Ve středu jsme zamířili do Bernských Alp do Lauterbrunnenu. Nastoupili 

jsme do zubačky, která nás vyvezla až na Kleine Scheidegg (2060 m. n. m.). 

Dohlédli jsme až na hory Eiger, Jungfrau a Münch. Odtud jsme sjeli vláčkem 

do Grindelwandu a dále pokračovali autobusem domů kolem Interlakenu a 

Luzernu. Ke škole jsme dorazili ve čtvrtek 16.5. kolem čtvrté hodiny ráno. 

 

Zájezd se mi velmi líbil. Navštívili jsme zajímavá místa historie i současnosti 

a úchvatné přírodní scenérie. Nezapomenutelná byla návštěva čokoládovny 

s ochutnávkou.  

 

Eva Nekudová, 8.A 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rýnské vodopády 

 

 

 

 

         Vodopád v Lauterbrunnenu 

 

 



 

 Kleine Scheidegg       Pomník mistra Jana Husa 

 


